[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   22.03.2022г.   №     526

О частичной оплате стоимости путевки  в лагеря с дневным

пребыванием детей, организованные на базе общеобразовательных

организаций Вольского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 30.12.2009г. № 681-П «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей», Постановлением Правительства Саратовской области   от 16.12.2021г. № 1106-П  «Об утверждении средней стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления на территории Саратовской области на 2022 год», на основании ст. ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить на 2022 год размер родительской платы за путевки в лагеря с дневным пребыванием детей, организованные на базе общеобразовательных учреждений Вольского муниципального района  со сроком  пребывания 21 день в период летних школьных каникул:

- 50% стоимости путевки для детей из малоимущих семей, чей среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума и для детей работников учреждений здравоохранения, муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Вольского муниципального района.

2. Управлению образования и спорта администрации Вольского муниципального района обеспечить распределение путевок в лагеря с дневным пребыванием детей, организованных на базе общеобразовательных учреждений Вольского муниципального района в пределах средств, выделенных на данные мероприятия в бюджете Вольского муниципального района на 2022 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.
Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов